
Bädergebührensatzung 
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Anlage 1 – Gebühren für den öffentlichen Badebetrieb (§ 3) 
 

Gebühren in EUR 

Tarif I Tarif II Tarif III Tarif IV 

Feier-
abend-
tarif 

Nach-
gebühr 

20er-
Karte 

10+1-
Karte 

Hallenbäder  
Katzwangbad und Nordostbad 

       

 

Erwachsene 5,40 
     

97,20 54,00 

Ermäßigte Gebühr 3,60 
     

64,80 36,00 

Kinder und Jugendliche 2,50 
     

45,00 25,00 

Kinder und Jugendliche mit Nürnberg-Pass 1,90 
     

34,20 19,00 

Gruppe 1 7,70 
     

138,60 77,00 

Gruppe 2 11,80 
     

212,40 118,00 

Familie 1 7,70 
     

138,60 77,00 

Familie 2 11,80 
     

212,40 118,00 

 Freibäder  
Westbad, Stadionbad und Naturgartenbad 

       
 

Erwachsene 5,40 
   

3,70 
 

97,20 54,00 

Ermäßigte Gebühr 3,60 
   

2,60 
 

64,80 36,00 

Kinder und Jugendliche 2,50 
   

1,80 
 

45,00 25,00 

Kinder und Jugendliche mit Nürnberg-Pass 1,90 
   

1,50 
 

34,20 19,00 

Gruppe 1 7,70 
   

5,20 
 

138,60 77,00 

Gruppe 2 11,80 
   

8,80 
 

212,40 118,00 

Familie 1 7,70 
   

5,20 
 

138,60 77,00 

Familie 2 11,80 
   

8,80 
 

212,40 118,00 

 Hallenbäder  
Südstadtbad und Langwasserbad 

       

 

Erwachsene 
 

5,40 7,80 9,70 
 

1,50 97,20 54,00 

Ermäßigte Gebühr 
 

3,60 5,30 6,60 
 

1,40 64,80 36,00 

Kinder und Jugendliche 
 

2,50 3,50 4,30 
 

0,70 45,00 25,00 

Kinder und Jugendliche mit Nürnberg-Pass 
 

1,90 2,40 3,00 
 

0,50 34,20 19,00 

Gruppe 1 
 

7,70 11,40 13,00 
 

1,80 138,60 77,00 

Gruppe 2 
 

11,80 17,20 21,00 
 

2,30 212,40 118,00 

Familie 1 
 

7,70 11,40 13,00 
 

1,80 138,60 77,00 

Familie 2 
 

11,80 17,20 21,00 
 

2,30 212,40 118,00 

  

Halbjahreskarte für alle Bäder  
(§ 3 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3) für den Eintritt  
in den Tarifen I und II 

Haupt-
karte 

Neben-
karte 

Familie 

     
 

Erwachsene 231,00 192,90 
     

 

Ermäßigte Gebühr 151,00 129,60 
     

 

Kinder und Jugendliche 128,00 112,80 
     

 

 

Jahreskarte für alle Bäder  
(§ 3 Abs. 4 Satz 1 Nr. 4) für den Eintritt 
in den Tarifen I und II 

Karte 

       

Erwachsene 400,00        

Ermäßigte Gebühr 260,00        

Kinder und Jugendliche 224,00        
 


